



Warszawa, dnia 21 kwietnia 2020 r.

INSPEKCJA WETERYNARYJNA

GLÓWNY LEKARZ WETERYNARII

Bogdan Konopka

Pan

Piotr Rydel

**Polski Związek Hodowców i Producentów
Bydła Zachowawczej Rasy Polska Czerwona
w Typie Mięsnym**

zwiazek@polskaczerwona.pl

Nasz znak: GIWz.432.181.2020
Dot. sprawy nr:

pismo z dnia:

Odpowiadając na Pana wiadomość mailową dotyczącą bytowania jaskółek w gospodarstwach utrzymujących bydło, Główny Lekarz Weterynarii informuje, co następuje.

Ogólne wymogi, jakie muszą być spełnione w gospodarstwach, z których zwierzęta lub produkty pochodzenia zwierzęcego są wprowadzane na rynek, zostały określone w przepisach rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 18 września 2003 r. *w sprawie szczegółowych warunków weterynaryjnych, jakie muszą spełniać gospodarstwa w przypadku, gdy zwierzęta lub środki spożywcze pochodzenia zwierzęcego pochodzące z tych gospodarstw są wprowadzane na rynek*. Ponadto, w przypadku utrzymywania bydła, dodatkowe wymagania w zakresie norm, jakie należy zapewnić w ramach prowadzonej hodowli, zostały określone w 2 innych rozporządzeniach MRiRW, tj. w rozporządzeniu z dnia 15 lutego 2010 r. *w sprawie wymagań i sposobu postępowania przy utrzymywaniu gatunków zwierząt gospodarskich, dla których normy ochrony zostały określone w przepisach Unii Europejskiej* (w przypadku bydła przepisy tego rozporządzenia mają zastosowanie do wymagań w zakresie utrzymywania cieląt) oraz w rozporządzeniu z dnia 28 czerwca 2010 r. *w sprawie minimalnych warunków utrzymywania gatunków zwierząt gospodarskich innych niż te, dla których normy ochrony zostały określone w przepisach Unii Europejskiej* (w odniesieniu do kategorii bydła innego niż cielęta).

Wymogi wynikające ze wskazanych aktów prawnych, obejmują m.in. konieczność zabezpieczenia budynków przed dostępem zwierząt innych niż utrzymywane w gospodarstwie. Jednocześnie, odnosząc się do poruszonej przez Pana kwestii dotyczącej możliwości bytowania jaskółek, należy wyjaśnić, iż przepisy nie wskazują na konieczność eliminacji z budynków, w których utrzymywane jest bydło, jaskółek czy też ich gniazd, jeżeli by się one pojawiły, tym bardziej, że na terytorium Polski ptaki te objęte są ochroną gatunkową.

2 wyroczeni swelle

GLÓWNY LEKARZ WETERYNARII

dr Bogdan Konopka

Do wiadomości:
Wojewódzcy Lekarze Weterynarii.